
Contribuir para o fortalecimento e 
valorização da profissão de corretor de imóveis 
foi um dos compromissos principais firmados com 
a categoria pela gestão 2016-2018 do Conselho 
Regional de Corretores de Imóveis - 3ª Região 
(CRECI-RS). Disponibilizar alternativas e 
ferramentas que contribuam, facilitem e agilizem 
o desenvolvimento das atividades profissionais 
era um dos desafios a serem enfrentados. Neste 
contexto surgiu o Clube de Benefícios. 

Iniciativa inovadora que é um marco para o 
categoria ao proporcionar retorno real à 
contribuição anual paga ao conselho, 
proporcionando melhores condições e descontos 
em qualificação profissional, serviços e produtos 

de diversos segmentos que estão diretamente ligados às necessidades do corretor de imóveis. A interlocução com 
empresas de todo Rio Grande do Sul é intensa e o resultado positivo aumenta a cada dia. 

Lançado oficialmente durante a edição de 2017 do Feirão de Imóveis da Caixa Econômica Federal, no dia 26 
de maio, em Porto Alegre, o Clube de Benefícios esta à disposição de todos os profissionais devidamente 
credenciados e com situação regular no CRECI-RS. Aliás, sem custo extra para ter direito aos benefícios. As 
parcerias firmadas são voluntárias e ganham adesões importantes a partir do trabalho intenso dos representantes 
do conselho, que fazem a interlocução com as empresas interessadas em atender de forma diferenciada os 
profissionais do mercado imobiliário.

Até o momento já são mais de 75 empresas parceiras do CRECI-RS, de diversos segmentos, como por exemplo, 
na área da saúde, educação, concessionárias de automóveis, gastrononomia, postos de combustíveis, farmácias, 
hotéis e demais serviços. Acesse o site do Clube de Benefícios (www.creci-rs.gov.br/ClubeDeBeneficios) para saber 
mais e acompanhe as informações nas redes sociais do conselho, você vai se surpreender com as novidades!

D.T.G.
CORRETORES 
DA TRADIÇÃO 

FUNDADO EM 
20 DE SETEMBRO DE 2017

Aproveite os benefícios!

Entre em contato conosco para informar a devida qualificação da sua empresa, CNPJ, contatos, 

representante legal, quais serviços e benefícios que deseja disponibilizar aos corretores de imóveis.

Quer ser nosso parceiro?

Contato: (51)3220.1588 ou clubedebeficios@creci-rs.gov.br com Dra. Fabiane Pinto

A gestão 2016-2018 firmou o compromisso de dar retornos reais ao investimento feito pelos corretores ao 
manter sua anuidade em dia. O Clube de Benefícios está se tornando uma das ações mais importantes na 
nossa gestão. Saliento a reflexão: ao usar produtos e serviços das empresas parceiras do CRECI-RS, com 
R$50,00 (cinquenta) reais de desconto ao mês você tem uma economia de R$600,00 (seissentos) reais ao 
ano, que corresponde ao valor pago para manter o seu registro profissional ativo. As parcerias aumentam 
a cada dia, convido os colegas a visitarem site para conhecerem todos os parceiros e descontos.

José Antônio de Andrade Godoy - Conselheiro Federal e Coordenador do Clube de Benefícios

O Clube de Benefícios é um novo capítulo que estamos escrevendo na história do Conselho, com os 
descontos oferecidos pelas empresas parceiras estamos proporcionando vantagens reais aos 
corretores(as) de imóveis de todas as regiões do estado.

Márcio Bins Ely - Presidente do CRECI-RS

SEDE PORTO ALEGRE

- www.creci-rs.gov.br

Defino o Clube de Benefícios do CRECI-RS da mesma forma como Thomas Edson definia a genialidade:
10% DE INSPIRAÇÃO E 90% DE TRANSPIRAÇÃO. Uma ideia brilhante materializada por um hercúleo 
e bem dirigido trabalho.

João Teodoro da Silva - Presidente do COFECI

www.creci-rs.gov.br/ClubeDeBeneficios
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Confira os novos parceiros
dos corretores no RS
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ParceirosParceiros

www.creci-rs.gov.br/ClubedeBeneficios
Maiores informações consulte no site:

Procure estabelecimentos parceiros, apresente sua identidade
profissional e tenha acesso a descontos exclusivos.

Procure estabelecimentos parceiros, apresente sua identidade
profissional e tenha acesso a descontos exclusivos.

*algumas logomarcas não foram disponibilizadas pelos parceiros.

AERGS - Carteira de Estudante - TTI

99

25% de desconto 

Cruz & Galvão Consult. Associados

Devon Tecnologia

30% de desconto

25% de desconto

Elethroum Assistência Técnica

Fast Clean - Lavanderia (PROTÁSIO)

Funerária Angelus

Funerária São Pedro

10% de desconto

15% a 30% de desconto

5% a 20% de desconto

Desconto conforme tabela

Mateus Informática 5% a 10% de desconto

Planos de Telefonia Empres. UPCEL

Vuti Biz Gestão Informatizada 

Marquez Gastronomia 

Net Comm (claro, Net e Embratel)

Lojas Tevah

Affinity - Seguro de Viagens 

NETSHOES 

R. Padilla Corretora de Seguros 

Safeweb Segurança da Informação 

Spyers Filmes

Sublime Ind. e Com de Colchões

Paulo Pinheiro Estúdio de Dança

Instituição Adventista Lar do Idoso

Valores no site

20% de desconto

30% de desconto

Valores no site

Desconto e endereço no site

15% de desconto

Macedo Gestão Empresarial

Global - Assistência Funerária 

30% de desconto

30% de desconto

15% de desconto

10% a 20% de desconto

Restaurante e Eventos Sharon

Restaurante Bifão & Cia 

20% de desconto

20% de desconto

10% de desconto

Desconto conforme tabela

10% de desconto

30% de desconto

25% de desconto

+ Serviços+ Serviços
ALIMENTAÇÃO

TECNOLOGIA | TELECOMUNICAÇÃO

SEGUROS

CONSULTORIA

E-COMMERCE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

CARTEIRA DE ESTUDANTE

MOBILIÁRIO

VESTUÁRIO

SEGURANÇA 

COMUNICAÇÃO

VIAGENS E TURISMO

LAVANDERIA

PRODUTORA DE VÍDEO

BEM ESTAR

FUNERÁRIA

135

136

138

139

140

143

146

Loja Arco-Iris 10% de desconto147

Integrare Móveis 15% de desconto141

Bahh Consultoria Valores no site

Omega Gestão de Crédito
Lenora Santos - Coach. e Gestão de Pessoas 

Payol Planos de Monit. de Alarmes 

Stampa Comunicação Corporativa 

Valores no site

Desconto conforme tabela

Desconto conforme tabela 

20% de desconto

151

148

Churrascaria Ipiranga

Caracol Chocolates 

20% de desconto

20% de desconto

Festa Pizza Valores no site

Naco Bistrô 10% de desconto

ASNET Informática e Internet

FACEMOB

20% de desconto

Valores no site

Memorial Cemitério e Crematório Valores no site

IRC Corretora de Seguros 20% de desconto

Valores no site

20% de desconto

20% a 30% de desconto

Valores no site

RG Alcanceapps Franquia

Valores no site

Professor Fernando Scalon Valores no site

PROCOB - Qualificare Consultoria 

CEDUC - Cursos e Graduação

M & C Assessoria Contábil

Koch Advogados Associados S/S

C.A.F.E Clínica de Atend. Familiar e Empresarial 10% de desconto

J.C. Chaveiro e Comércio (Torres) 5% de desconto137

VJM Comércio de Móveis 10% de desconto142

SuaViagem - Agência de Viagens 5% a 15% de desconto144

Cia da Impressão Gráfica Valores no site149

Lugh Viagens - Agência de Viagens Valores no site145

Info News Comunicação 30% a 50% de desconto150

Postos Buffon 2% a 5% de desconto

Posto Doli Maria Dalvit e Cia. 

General Motors do Brasil - GM

Guaibacar Veículos e Peças

5% de desconto

Desconto conforme tabela

3% de desconto
IESA Nissan 3% de desconto

Posto de Combustíveis Vaccari

Verific Auto Serviços

Zé Pneus 

2% de desconto

5% a 10% de desconto

5% a 20% de desconto

++ Setor AutomotivoSetor Automotivo

San Marino - FIAT 2% a 19% de desconto

Posto de Combustíveis Dal Ri Valores no site

Posto de Combustível Da Figueira
Posto de Combustível Av. Ipiranga

Valores no site
Valores no site

Rede Panambra Desconto de 3% 

Neo Posto - ALP Com. de Combust. 3% de desconto

Posto de Combustíveis Denardi

Beto Lima - Car Service 

2% de desconto

Valores no site

Damásio Educacional

Cesuca Complexo de Ensino Sup.

20% a 25% de desconto

Faculdade Luterana São Marcos

Faculdades João Paulo II

10% de desconto

30% de desconto

IMED - Comp. de Ensino Superior 5% de desconto
QI Escolas e Faculdades

Unani Me - Cursos e Palestras

Estácio Ensino Superior do Brasil 30% a 50% de desconto

Desconto conforme tabela 

10% a 20% de desconto

20% a 30% de desconto

ConhecimentoConhecimento++
Unigrendal

Instituição Adventista de Educação

Instituto Sagrada Família Valores no site

Valores no site

15% de desconto

UNIRITTER 10% de desconto

FADERGS 10% de desconto

Yázigi Inst. de Idiomas (Gramado) 20% de desconto

Yázigi Inst. de Idiomas (Passo Fundo)

Inst. Ed. Professor Albert Einstein 

NewVision Centro Profissionalizante Valores no site

30% de desconto

30% a 50% de desconto

Wizard Inst. de Idiomas Valores no site

11 Joselia Pedroso Pianesso - Psicóloga 20% e 25% de desconto

12 Mônica de Assis Cabrera - Psicóloga 20% de desconto

03

01

04

05

02

08

10

06

AGEMED Desconto conforme tabela 

Desconto conforme tabela 

Fisiocenter

Consulta Fácil Clínica Médica

Diferencial Clínica Integrada

Contém Adm. de Plano de Saúde

10% a 30% de desconto

20% de desconto

Clinicentro

Nutriconsult

Panni Clínica em Serviços de Saúde

Desconto conforme tabela 

Desconto conforme tabela 

30% de desconto

07 Vital Help Benefícios 15% de desconto

Bradesco Saúde Desconto conforme tabela 

R$ 55,00 de desconto na consulta

+ Saúde+ Saúde

09

Zulmira R. Puerari Pan - Psicóloga

Mara Cainelli Ungaretti - Psicóloga

Carine Reis Peixoto - Psicóloga

Vitapraxis - Quiropraxia

Laboratório Biomédico

Nutrividas Produtos Naturais

 

Vera Hamilton Massoterapeuta

Central de Consultas Médicas

Radicom

SAMEDI

AMRIGS

Raul O. Vicente - Medicina Interna 

Alexandre D. Rodrigues - Veterinário 

Center Optica

Studio Ótica

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

5% a 20% de desconto

5% a 20% de desconto 

33% a 50% de desconto

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto 

FARMÁCIA
Panvel

Drogaria SempreFarma

Matéria Prima Farm. de Manipulação

28
29
30

12% a 35% de desconto
5% a 20% de desconto 
5% a 20% de desconto

ACADEMIA E FISIOTERAPIA

Centro de Treinamento Arte & Luta

Studio do Corpo

Fitness Brasil

CICLO 21

Moinhos Fitness - Academia

Personal Leandro Brandão

Studio Sprinters

Tech & Fun Treinamento Funcional

Orthohouse - Produtos Ortop. e Esp.

Renata Toffoli - Fisioterapeuta  

31

32

33

34

35

37

38

39

40

41

12% a 35% de desconto

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto

Valores no site

Valores no site

Valores no site

15% a 20% de desconto

Desconto conforme tabela

15% de desconto

ODONTOLOGIA E ORTODONTIA

Kelly Karine Maldaner

Odonto RR

CEDOF - Centro de des. Orofacial

Raíssa Carrion Trein

Felipe Silva Fagundes

Tamires Cardoso Bueno (Cidreira)

Clínica Bio Odonto

Cons. Odontológico Uniface

Chroma Odontologia Avançada

Uniodonto

Dentista Letícia dos Santos Barreto

Dentista Ricardo D’Avilla Furtado

Dentista Luisa Gadea Dill  

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

12% a 35% de desconto

5% a 20% de desconto 

5% a 20% de desconto

Valores no site

Valores no site

Valores no site

10% a 20% de desconto

10% a 20% de desconto

5% a 10% de desconto

Valores no site

Valores no site

Valores no site

5% a 20% de desconto  

89

93

94

90

91

BELEZA
Centro Estético Firenze 15% a 20% de desconto

Hotel Lar Residence 30% de desconto

Hotel Vinocap Descontos a partir de 30%

Estética Gylson Collares

Fantin Cosméticos

95 Umbu Hotel POA 20% de desconto

15% de desconto

20% de desconto

+ Serviços+ Serviços

HOTELARIA

96 Hotel Embaixador Valores no site

97

98

Laje de Pedra Mountain Village

Hotel Savoy

10% de desconto

10% de desconto

92 Vip Cosméticos 10% de desconto
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66
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101
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